100 paquets 

Papier bristol  
jaune 

100 paquets 

Papier bristol  bleu 100 paquets 

Papier couché 2 
faces  

250g/m2 100 paquets 

350g/m2 50 paquets 

3.  Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel du présent Appel d’Offres s’élève à cent cinquante-neuf millions six cent soixante-
quinze mille neuf cent quatre-vingt-neuf (159 675 989) francs CFA TTC. 

4. Délai et lieu de livraison 

a- Le délai maximum de livraison prévu par le Maître d’Ouvrage est de trente  (30) jours. 

b- Le lieu de livraison est l'Imprimerie Nationale-Siège. 

5. Participation et origine 
Le présent Appel d’Offres est réservé aux entreprises de droit camerounais disposant d’une

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté à 

la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances 

pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO 

dont le montant s’élève à trois millions cent quatre-vingt-treize mille cinq cent vingt (3 193 520)  francs 

CFA. Il est au plus égal à 2% du coût prévisionnel toutes taxes comprises (TTC) du marché conformément à 

l’arrêté en vigueur et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres.  

Ledit cautionnement devra être accompagné du récépissé délivre par la Caisse de Dépôt et de Consignation du

[...]

- Présentation de l’offre ; 
- CCAP paraphé et signé à la dernière page ; 
- spécifications techniques  paraphées et signées  à la dernière page ; 
- L’attestation de capacité de préfinancement par une banque de 1er ordre d’un montant égal 
ou supérieur à soixante-quinze  millions (75 000 000) francs CFA. 
- Description succincte des caractéristiques techniques des fournitures proposées 
accompagnées de photos en couleur 
- fiche technique et prospectus en couleur; 
- Une expérience dans les prestations similaires (copies de première et dernière pages de trois

[...]

Each bidder must attach to its administrative documents a tender bond, paid by hand, issued by a body or 

financial institution approved by the Minister of Finance to issue guarantees in the field of public 

procurement and listed in Exhibit 14 of the DAO, the amount of which amounts three million one hundred 

and ninety-three thousand five hundred and twenty (3,193,520). It is at most equal to 2% of the estimated 

cost of the contract, including all taxes (TTC), in accordance with the decree in force and valid for up to thirty 

(30) days beyond the initial date of validity of the tenders.  

The said guarantee must be accompanied by the receipt issued by the Cameroon Deposit and Consignment

[...]

- Présentation de l’offre ; 

- CCAP paraphé et signé à la dernière page ; 

- spécifications techniques  paraphées et signées  à la dernière page ; 

- L’attestation de capacité de préfinancement par une banque de 1er ordre d’un montant 

égal ou supérieur à soixante-quinze millions (75 000 000) francs CFA. 

- Description succincte des caractéristiques techniques des fournitures proposées 

accompagnées de photos en couleur 

- fiche technique et prospectus en couleur; 

- Une expérience dans les prestations similaires (copies de première et dernière pages